
COPIA

 

Comune di Calvizzano  
Provincia di Napoli

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

314 06-09-2018

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

139 06-09-2018

 

Settore:

Affari Generali

 

Responsabile del Settore:

MAURIELLO MARGHERITA

 

 

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA INCARICO AVV. GALDIERO NICOLA PER
GIUDIZIO INNANZI AL TRIBUNALE DI NAPOLI SOC. AGO.TRIN S.A.S. /
COMUNE DI CALVIZZANO



 

                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTENZIOSO

VISTI :

 

-           Il D.Lgs n. 267/2000 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”
modificato dal D.Lgs. n. 126/2016;

-         Il D.Lgs. n. 118/2001  “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro
organismi2;

-         Lo Statuto Comunale;

-         Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

-         Il Regolamento Comunale sui percorsi interni;

-         Il Decreto Commissariale prot. n. 6640 del 9.7.2018 con il quale è stata conferita la
Posizione Organizzativa e la nomina di Funzionario Responsabile del I Settore Affari
Generali alla dott.ssa Margherita Mauriello;

-         Il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai
sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

-         Che con delibera della Commissione Straordinaria n. 24 del 14.06.2018 è stato
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs 267/2000;

 

PREMESSO CHE:

·         con deliberazione della Commissione Straordinaria n° 6 del 22.05.2018, veniva, tra l’altro,
dato indirizzo al Responsabile dell’Area Contenzioso e in merito alla stipula di apposita
convenzione con un avvocato professionista esterno a cui affidare il patrocinio legale e la
rappresentanza nelle controversie civili dell’Ente innanzi al Giudice di Pace, Tribunale, Corte
d’Appello,  Cassazione, Giudice del lavoro;

·         con determinazione del Responsabile del I Settore AA.GG. n. 93 del 29.05.2018 venivano
approvati il relativo Avviso Pubblico di selezione, gli schemi di domanda e la determinazione a
contrarre;

·         con determinazione del Responsabile del I Settore AA.GG.  n°. 123  del  10.07.2018 veniva
preso atto della apposita graduatoria formulata dalla nominata Commissione, e la conseguente
aggiudicazione del servizio conferita all’Avv.to Saverio Griffo;

Visto che in data 30.08.2018 è stato notificato all’Ente un intimazione di sfratto per morosità 
innanzi al Tribunale di Napoli Nord da parte della Soc. AGO. TRIN. Immobiliare s.a.s. di



Gennaro Trinchillo,   difesa  dall’Avv. Claudia Salemme, ns.   prot. n°. 7292 del 30.07.2018;

 

Visto che si tratta di un collegamento e quindi della prosecuzione di  precedenti giudizi e
precisamente Opposizione a decreti ingiuntivi inoltrati dalla suindicata società per il mancato
pagamento di canoni di locazione  per gli anni 2016/2017 per i cespiti siti nel Comune di
Calvizzano alla Via Aldo Moro n. 37 e per i  quali sono in corso trattative di bonario
componimento;  

 

Considerato opportuno difendersi in giudizio per la tutela dell’azione amministrativa dell’Ente;

 

Ritenuto opportuno incaricare l’Avv. Nicola Galdiero legale  già costituito nei precedenti giudizi
e quindi  edotto della materia oggetto del contendere così come previsto anche dall’art. 1
dell’avviso pubblico di selezione;

 

DETERMINA

 

Di costituirsi nel giudizio di Intimazione di sfratto per morosità innanzi al Tribunale di Napoli
Nord proposto dalla Soc. AGO. TRIN Immobiliare s.a.s. , difesa dall’Avv. Claudia Salemme, 
ns. prot. n.  7292 del 30.07.2018;

 

Incaricare per il giudizio di cui  in premessa, l’ Avv. Nicola Galdiero con studio in Qualiano
Napoli Via Campana n. 252 legale già incaricato nei precedenti giudizi e quindi edotto della
materia oggetto del contendere;

 

Di impegnare la somma di € 1200,00 oltre iva e cpa per competenze professionali;  

 

Di dare atto che la spesa relativa all’incarico in parola rientra nell’ambito della disponibilità del
capitolo  n.124 /1 del corrente bilancio.

 

Il Responsabile del  Servizio Contenzioso

dott.ssa Margherita Mauriello

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
DETERMINAZIONE N. 314 DEL 06-09-2018
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA INCARICO AVV. GALDIERO NICOLA PER GIUDIZIO
INNANZI AL TRIBUNALE DI NAPOLI SOC. AGO.TRIN S.A.S. / COMUNE DI
CALVIZZANO
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

·       la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

 
·       la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata
con il presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n.
267/2000 (T.U.E.L.);

 
·       il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio
MAURIELLO MARGHERITA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto
Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



  Comune di Calvizzano
Provincia di Napoli

 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA INCARICO AVV. GALDIERO NICOLA PER GIUDIZIO
INNANZI AL TRIBUNALE DI NAPOLI SOC. AGO.TRIN S.A.S. / COMUNE DI
CALVIZZANO
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)
 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario e tributario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, di seguito riportati, e
provvede alla registrazione dell’impegno.
 
 

Capitolo Bilancio Impegno Importo 2018 Importo 1° Anno
Successivo

Importo 2° Anno
Successivo

           
12401 2018 485 1.522,56 0,00 0,00

 

Addì 06-09-2018
Il Responsabile del Servizio
SABATINO SALVATORE

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Comune di Calvizzano  
Provincia di Napoli

 
DETERMINAZIONE N. 314 DEL 06-09-2018

 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA INCARICO AVV. GALDIERO NICOLA PER GIUDIZIO
INNANZI AL TRIBUNALE DI NAPOLI SOC. AGO.TRIN S.A.S. / COMUNE DI
CALVIZZANO
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione GAETANO TRINCHILLO certifica che copia della
presente determinazione viene pubblicata il giorno 06-09-2018 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per
15 giorni consecutivi sino al 21-09-2018,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 06-09-2018

Il Responsabile della pubblicazione
GAETANO TRINCHILLO

 
 
 
 
 


